
1 

 

 
 

 

 

Noviny Obce Letiny - 23. ročník        Prosinec 2022                                                     Číslo 4      

 

 

Obsah 
 

Slovo 

starostky 

 

Z činnosti 

zastupitelstva 

 

Rozpočet 2023 

 

Informace OÚ 

- úřední      

     hodiny  

- úhrada       

     poplatků 

- vodné, stočné  

- veterinární 

     omezení 

 

 

Poděkování  

    za dotace 

Plzeňskému 

kraji a SFŽP 

 

 

Ze ZŠ a MŠ 

Letiny 

 

 

Pozvánky 

 

Slovo starostky 

 
Milí spoluobčané. 

 

       Historicky poprvé píše úvodník našich obecních 

novin starostka - žena. Děkuji všem občanům,  

kteří si přišli vybrat své zastupitele  

v podzimních komunálních volbách.  

Dlouhá léta jsme neměli tři kandidátní listiny,  

jako velká města v okolí. Vybírali jsme sedm  

zástupců z celkem 23 kandidátů. Svědčí to  

o zájmu občanů o veřejné záležitosti, ale také 

o názorové nejednotě na řízení našich obcí. Posledních několik let se stále 

opakují invektivy o „lepších občanech“ a „občanech druhé kategorie“, které 

vycházejí pro mě z naprosto mylného přesvědčení, že si všechny části naší 

nevelké obce musí být rovny - ve vybavenosti, službách, počtu zastupitelů… 

Cožpak každá z našich místních částí má na svém katastru školu, školku, 

hřbitov, úřad, nebo vykonává veřejné opatrovnictví? Jsem přesvědčená, že 

všech našich pět vesnic si je rovno, přestože každá má svá určitá specifika. 

Někde máme plyn, někde vodovod a kanalizaci, někde ještě zůstala prodejna či 

hospůdka. Někde je božský klid, krásná příroda a kamarádští sousedé, co se rádi 

setkávají. A kdo posoudí, co je cennější? A ano, Letiny jsou, jak se označovalo 

dřív, „střediskovou“ obcí se službami pro všechny z nás. Každému musí být 

jasné, že nejde všechno budovat v jeden čas a všude.  Prioritou je pro mne 

dokončení projektové dokumentace splaškové kanalizace ve Svárkově a 

vyřízení stavebního povolení a dotace, získání dotace a stavba sběrného dvora a 

zahájení projektování kanalizace pro Chocenický Újezd a podle varianty 

případně i Bzí. Držme si palce, aby naše nové zastupitelstvo našlo společnou 

řeč a shodlo se na základním směru dalšího rozvoje našich obcí. Určitě nás 

nečeká lehké období, ale jak pravil klasik: „Kde je vůle, tam je cesta“. 

 

Přeji vám všem, milí spoluobčané, radostné vánoční svátky, ať máte 

čas být se svými nejbližšími, naslouchat jim, odpočinout si a do 

nového roku pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů. 
 

Lenka Bočanová 

 

 



2 

 

Z ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA 

 

Ustavující zasedání zastupitelstva se konalo 20. 10. 2022 a mimo jiné schválilo: 

- vykonávání funkce starosty jako uvolněné, zvolení jednoho místostarosty a vykonávání 

ostatních funkcí v zastupitelstvu jako dlouhodobě neuvolněných 

- starostkou obce byla většinou hlasů zvolena Ing. Lenka Bočanová, místostarostou Jaroslav 

Vraný, předsedkyní finančního výboru Taťána Wohlmutová a předsedkyní kontrolního výboru 

MVDr. Olga Kozáková  

- měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva ve výši 80 % maximálně možné: člen 

1.298,- Kč, člen výboru 2.163,- Kč, předseda výboru 2.596,- Kč, místostarosta 23.365,- Kč 

- pověřeného zástupce obce do Mikroregionu Úslava pro valné hromady akciové společnosti 

Kanalizace a vodovody Starý Plzenec Lenku Bočanovou a jejího zástupce Jaroslava Vraného  

- pověřeného zástupce obce ve Svazku obcí okresu Plzeň-jih pro odpadové hospodářství 

Jaroslava Vraného a jeho zástupce Lenku Bočanovou 

- odvolání Lenky Bočanové jako zástupce obce ve školské radě ZŠ a MŠ Letiny, okres Plzeň-jih, 

příspěvkové organizace a jmenování paní Taťány Wohlmutové jako zástupkyně obce do školské 

rady pro období 2022 - 2024 

- zastupitele oprávněné přijímat prohlášení snoubenců o vstupu do manželství Lenku Bočanovou 

a Jaroslava Vraného, místo určené pro konání slavnostních obřadů - obřadní síň OÚ Letiny, 

Letiny čp. 20 a stanovilo den a hodiny určené pro oddávání snoubenců - každá sobota od 11:00 

hod. do 15:00 hod. 

 

Na veřejném zasedání zastupitelstva konaném dne 15. 12. 2022 byl mimo jiné schválen rozpočet 

Obce Letiny pro rok 2023: 

PŘÍJMY Kč 

sdílené daně 14 290 000 

poplatek za komunální odpad 540 000 

poplatek za psy 12 000 

správní poplatky 16 000 

daň z hazardních her 90 000 

daň z nemovitosti 800 000 

nájmy z vodohospodářského majetku 55 000 

zápisné knihovna 700 

nájemné bytové 23 712 

nájemné nebytové 175 000 

pohřebnictví 124 000 

pronájem, prodej pozemků 160 000 

sběr a svoz odpadu (EKO-KOM) 125 000 

úroky 420 

CELKEM 16  411 832 

  

VÝDAJE Kč 

útulek Borovno 5 000 

lesní hospodářství 25 000 

silnice - údržba, dopravní obslužnost 1 041 706 

pitná voda 2 000 000 

odpadní vody 2 500 000 



3 

 

základní škola - provozní náklady 2 000 000 

knihovnictví 25 000 

kroniky 25 000 

obnova místních památek 10 000 

sdělovací prostředky - poplatky, rozhlas, noviny 19 500 

kulturní záležitosti 75 0000 

tělovýchovná činnost  38 000 

ostatní zájmová činnost 70 000 

bytové hospodářství 10 000 

nebytové hospodářství 300 000 

veřejné osvětlení 500 000 

pohřebnictví - sociální pohřby 190 000 

komunální služby a územní rozvoj 306 740 

odpadové hospodářství celkem, sběrný dvůr 2 275 000 

péče o vzhled obcí 1 200 000 

sociální služby - opatrovnictví 510 000 

rezerva na krizové situace 100 000 

požární ochrana, SDH činnost, provoz 110 000 

zastupitelstvo obce 1 000 000 

činnost místní správy a samosprávy 1 690 000 

obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000 

platby daní a poplatky obce 190 000 

vrácení nevyužité dotace - volby 132 886 

ostatní činnost (SMO, mikroregion) 45 000 

CELKEM 16 411 832 

 

V rozpočtu není zatím zahrnutý příspěvek na výkon státní správy, který by dle předpokladů mohl 

činit 1 788 800 Kč, ale nebyl obcím dosud oficiálně oznámen. 

Schválen byl i rozpočet ZŠ a MŠ Letiny jako vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 18 176 000 Kč 

Zvolení členové výborů: 

finanční: Alena Kastlová, Ing. Ladislav Pejchar, Jiří Plachý, Alena Vokáčová 

kontrolní: Lukáš Běl, Ing. Tomáš Mužík, MUDr. Zdeněk Pašek, Tomáš Sebera 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

Rozšíření úředních hodin 

 

S platností od 1. 11. 2022 OÚ rozšířil 

rozsah úředních hodin pro občany: 

pondělí 7:30 - 12:00 a 13:00 - 17:00 

úterý     7:30 - 12:00     

středa    7:30 - 12:00 a 13:00 - 17:00  

čtvrtek  7:30 - 12:00    

 

 

Úřední hodiny OÚ v závěru roku 2022 

 

23. 12. zavřeno 

 

úterý 27. 12. - čtvrtek 29. 12. běžné úřední hodiny  

 

30. 12. zavřeno 



4 

 

 

Úhrada místních poplatků za obecní systém odpadového hospodářství a organizace 

výdeje známek na popelnice 

 

Platnost známek r. 2022 končí dnem 28. 2. 2023. Prodej a výdej nových známek bude zahájen 

v pondělí 16. 1. 2023. 

 

K úhradě místních poplatků využívejte, prosím, bezhotovostní úhradu místních poplatků. 

Platební karty OÚ nepřijímá. 

Místní poplatek, stále ve výši 800,- Kč za jednoho poplatníka nebo rekreační nemovitost, lze 

v souhrnné výši za celou rodinu zaslat bezhotovostně na účet obce č. 4221361/0100.  

Do poznámky k platbě je vhodné uvést: jméno plátce, obec a číslo popisné nebo evidenční.  

Případně lze uvést variabilní symbol: 1337XČPE, kdy "X" označuje místní část: 1 = Letiny,    

2 = Bzí, 3 = Chocenický Újezd, 4 = Kbelnice a 5 = Svárkov a "ČPE" specifikuje číslo popisné 

či evidenční v trojmístné verzi (tj. např. pro Letiny č. p. 20 je variabilní symbol 13371020, 

např. pro Chocenický Újezd č. ev. 5 je V. S. 13373005). 

Po úhradě poplatku budou známky na popelnice a pytle na plastový odpad vydávány na 

obecním úřadě v úředních hodinách od 16. 1. 2023. Na základě telefonické (č. 371 596 102) 

nebo e-mailové (ouletiny@letiny.cz) informace může obecní úřad známky zaslat poštou. 

 

Majitele rekreačních nemovitostí upozorňujeme, že podle obecně závazné vyhlášky mohou sice 

místní poplatek hradit až do 30. 4. 2023, ale známky na popelnice jsou k okamžitému předání 

dostupné jen do 28. 2. 2023.  

 

 

Úhrada místního poplatku za psy 

 

Na účet obce č. 4221361/0100 s V. S. 1341XČPE nebo souhrnně s poplatkem za odpady (viz 

výše) je možné uhradit i místní poplatek za psy, a to ve výši za jednoho psa 50,- Kč/rok, za 

každého dalšího psa 75,- Kč/rok.   

 

 

 

 

Vodné a stočné v r. 2023 

 

V souladu se schválenou kalkulací vodného, stočného bude s platností od 1. 1. 2023 

odběratelům účtováno:   

       vodné 56,56 Kč/m³ vč. DPH a stočné 59,23 Kč/m³ vč. DPH  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PODĚKOVÁNÍ PLZEŇSKÉMU KRAJI ZA DOTACE  

 

 

 

 

 

 

Plzeňský kraj pomohl v roce 2022 Letinám několika finančními dotacemi, za které jménem celé 

obce srdečně DĚKUJEME!  

 

Z Programu stabilizace a obnova venkova Plzeňského kraje 2022 podpořil kraj naši obec částkou 

300.000 Kč na projekt „Oprava místní komunikace - Svárkov II. etapa“, jehož celkové náklady 

činily 1 283 067,14 Kč.   

 

Z dotačního titulu Zachování prodejen v malých obcích Plzeňského kraje 2022 podpořil 

prodejnu v Chocenickém Újezdě částkou 20.000,- Kč, obec přidala na její provoz 15.000,- Kč.    

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ DOTACI MINISTERSTVU ŽIVOTNÍHO PROTŘEDÍ  

 

Státní fond životního prostředí České republiky 

poskytl v roce 2022 obci Letiny dotaci ve výši 2 842 242 na projekt „Obec Letiny - Napojení 

vrtů Bzí, Svárkov pro nová odběrná místa“. Celkové náklady činily 3 803 530,52 Kč.  

   DĚKUJEME! 

 

 

 

ZE ZŠ a MŠ LETINY 

 

Od začátku školního roku se v mateřské i základní škole uskutečnilo několik zajímavých 

akcí. O některých z nich najdete níže bližší informace, o dalších (Halloween a návštěva kina, 

Ukázka dravců na louce za školou, Jablíčkování, Lampionový průvod, Co je nového v družině?) 

se můžete dočíst na internetových stránkách školy www.zsamsletiny.cz.  Tam také najdete 

fotogalerie MŠ a ZŠ.  

 

 

 

Fyzika kolem nás 

V pátek 21. 10. 2022 jsme ve třídě Sluníček měli projektový den s názvem Fyzika kolem 

nás. Akci pořádala ZČU Plzeň a zajistila ji MAS Aktivios z. s., Nezdice. 

Program představoval soubor jednoduchých interaktivních a zajímavých pokusů z různých částí 

fyziky. Paní lektorka, Zdeňka Kielbusová, seznámila děti s pojmem fyzika, a čím vším se fyzika 

vlastně zabývá. Děti si vyzkoušely, jak se šíří zvuk, co dokáže rozpínající se vzduch, jak vzlínají 

kapaliny nebo že kapaliny s různou hustotou se nedají smíchat. Také si každý vyrobil frkačku 

ze špachtlí.   

Program děti bavil, dozvěděly se spoustu zajímavých informací a některé si také ověřily v praxi. 

                                                                                                   Irena Hampejsová, učitelka MŠ 

 

 

 

 

http://www.zsamsletiny.cz/


6 

 

Sázení stromků 

Ve středu 9. 11. 2022 jsme byli požádáni paní starostkou Ing. Lenkou Bočanovou 

o pomoc při výsadbě nové aleje v Letinech u polní cesty směrem od ZD ke koupališti v rámci 

projektu finančně podpořeného SFŽP s názvem „Revitalizace obce Letiny“. Celkem bylo 

vysázeno 53 stromků (21 jeřábů ptačích a 32 stromků třešně obecné). 

Když jsme dorazili na místo, zahradníci již byli v plné práci. Měli vykopané jámy na stromky 

a ukázali nám, že ke každému stromku se musí nejprve zatlouci kůl. Pak do každé jámy dali 

jeden stromek třešně a děti stromky zahrnuly hlínou pomocí dětského zahradnického nářadí, 

které jsme si přinesli ze školky. Poté jsme nezapomněli hlínu kolem stromků pořádně ušlapat. 

Děti pracovaly s chutí a už teď se těšíme, až budeme na jaře chodit na procházky do kvetoucí 

aleje.                                                                                                Irena Hampejsová, učitelka MŠ 

 

 

 
 

 

Sportovní hrátky s Letinským spolkem žen 

Na pátek 25. 11. 2022 jsme společně s Letinským spolkem žen připravili pro děti 

sportovní dopoledne v tělocvičně. Přišlo šest letinských žen - paní Moťková, Pikhartová, 

Stelzerová, Bartošová, Šecová a paní Pluhařová. 

V tělocvičně jsme postavili různá stanoviště. Děti si procvičily slalomový běh, štafetový běh, 

podbíhaly točící se lano, přeskakovaly překážky, skákaly v pytlích, vystupovaly po zavěšené 

lavici vzhůru a pak sestupovaly dolů, lezly po lavici, chodily po obrácené lavici, házely na cíl 

do velkého hrnce drátěnky a do kruhu drátěnkou, přehazovaly drátěnky přes lano, zkoušely 

chodit s knihou na hlavě, prolézaly strachovým pytlem.  Všechny činnosti děti bavily, byly 

nadšené a sportovaly ze všech sil. Za odměnu dostaly od letinských žen sladkosti. Na závěr jsme 

se rozloučili sportovním pokřikem - 3x hurá a unavené a spokojené děti se vrátily do školky. 



7 

 

Škoda jen, že dětí bylo jen 14, protože ostatní děti byly nemocné. Ale my je neošidíme 

a sportovní den si určitě brzy zase zopakujeme.                             Václava Andělová, učitelka MŠ 

 

 

 

                                                                                              

Mikulášská nadílka ve školce 

V pondělí 5. 12. jsme měli u nás ve školce Mikulášskou nadílku. Čertíky, anděly 

a Mikuláše nám přišly udělat děti ze čtvrté a páté třídy ze ZŠ. Děti měly připravenou každý svoji 

básničku nebo písničku a s paní učitelkou se naučily v každé třídě jednu společnou písničku, 

kterou pak všichni zazpívaly. Když k nám čerti dorazili, byly děti trošku vystrašené, někdo dělal 

hrdinu, někdo se bál trošku, někdo trošku víc. Ale když děti obdržely od Mikuláše balíčky 

s dobrůtkami, byly rády, pak se už tolik nebály, a dokonce se s čerty i vyfotily. 

Václava Andělová, učitelka MŠ 

 

 

Projektový den Ochrana člověka 

Na 15. září jsme pro žáky připravili projektový den zaměřený na ochranu člověka              

s tématy zdravověda, topografie, dopravní výchova, integrovaný záchranný systém, evakuace.  

Dopolední část probíhala ve třídách, kde se žáci na jednotlivých stanovištích seznámili s pravidly 

chování v daných situacích a pak si prakticky vyzkoušeli ošetřování, zabalení evakuačního 

zavazadla, telefonovali s dispečinkem (samozřejmě jen jako), měřili vzdálenosti na mapě, hledali 

nejkratší cestu z naší obce do dalších míst, řešili dopravní situace na křižovatkách a kontrolovali 

správné vybavení kola. Součástí projektu byl i branný závod, při kterém si žáci mohli ověřit 

získané znalosti. Čekala je vyznačená trasa dlouhá 1 km s různými stanovišti a úkoly: 

překážková dráha - plížení, hod granátem na cíl, přenos raněného, otázky ze zdravovědy, 

topografie, dopravní oblasti, integrovaného záchranného systému. Žáci se podle jednotlivých 

kategorií rozdělili do tříčlenných hlídek a v pětiminutových intervalech vybíhali na trať v okolí 

školy, fotbalového hřiště a cesty k rybníku. Běžecké časy byly hodně vyrovnané, poměrně dobré 

a tak o výsledném pořadí rozhodovaly trestné minuty za úkoly. Ještě před koncem vyučování 

paní učitelky a pan ředitel předali žákům odměny za umístění v závodě. 

Mgr. Světlana Tomanová, učitelka ZŠ 

 

 

Naučná stezka v okolí školy 

Naše škola je postavena v krásné krajině. Z oken se díváme na rybník, lesy i louky. Letos 

jsme se s kolegyněmi rozhodly, že pro žáky 1. stupně připravíme naučnou stezku. Září nám 

neukázalo příliš vlídnou tvář, takže jsme náš plán mohly uskutečnit až na začátku října. Každou 

skupinku dětí dostali na starost deváťáci. Společně všichni obešli čtyři tematicky zaměřené 

zastávky. První zastávka se jmenovala „Na hrázi rybníka.“ Děti hledaly např. odpověď 

na otázku: od čeho dostal rybník název, jak se jmenují rostliny žijící u vody, kteří živočichové 

žijí v rybníce i na jeho břehu. Druhá zastávka byla nazvaná „Palouk u školy.“ Zde společně 

určovaly, jak se např. jmenují vylisované byliny, představovaly si okolí jako patrový dům 

a osazovaly přízemí a patra keři, bylinami a stromy. Název třetí zastávky zněl „Stromy 

v lesoparku.“ Podle obrázků poznávaly děti stromy, popisovaly jejich části, hledaly k nim šišky, 

vybíraly zvířata žijící v lese. Poslední zastávka byla označena „Ptáci a zvířata v parku.“ Tady 

rozlišovaly stěhovavé ptáky, vybíraly z obrázků dravce, z nabídky vyřazovaly, co nepatří 

do krmítka a krmelce…. Pokud zbyl čas, byly na terase školy připraveny křížovky, osmisměrky 

a omalovánky zaměřené na ekologickou výchovu. Poznatky načerpané na naučné stezce budou 

paní učitelky využívat i při hodinách prvouky a přírodovědy. Pozorování v přírodě napomáhá 

k utváření správného vztahu k životnímu prostředí, k jeho ochraně a tvorbě. Příroda nám 



8 

 

poskytuje mnoho dobrodiní, dává nám vše, co potřebujeme k životu. Učí nás vnímat krásu, 

rozvíjí naše smysly a v neposlední řadě nám přináší duševní pohodu. Jak říká neznámý autor: 

„Putování krajinou je jako listování ve vzácné knize. Na každé stránce objevuješ nové krásy 

a tajemství. Vydej se do lesů, k potokům, rybníkům a dobře se dívej.“ 

                                                                                                Mgr. Marie Milotová, učitelka ZŠ 

 

 

Farmapark u Toma (1. až 3. ročník) 

 „Ahoj, já jsem Milan. Řekni: Ahoj, Milane! A tohle je Mája. Řekni: Ahoj, Májo!“ Tak 

přesně těmito slovy nás přivítali na Farmaparku u Toma. Nejprve bylo vidět u dětí malinké 

zděšení, ale následně se jim očička rozzářila a dychtivě očekávaly další pokyny. Počasí bylo 

chladné, a proto jsme byli uvedeni do vyhřáté místnosti. Dalo by se říci, že to byla taková 

„stodola“. Pod nohami nám šustila sláma, ale bylo tam čisto a teplíčko. Než začala naše cesta 

parkem, posilnili jsme se svačinou. Byli jsme rozděleni na dvě skupiny. První skupinu                

(2. ročník) měla na povel Mája a druhou skupinu (1. a 3. ročník) měl na starost Milan. Každá 

skupinka šla jiným směrem, ale nebojte se, všichni viděli všechna ta krásná, chlupatá a mazlivá 

zvířátka. Děti byly ve svém živlu. Jít do výběhu ke zvířátkům a ještě k tomu je moci nakrmit 

a podrbat, tak to bylo to pravé ořechové. Jen do výběhu s lamami jsme nešli. Vlastně jsme nešli 

ani moc blízko, jelikož lamák Karel na nás plival. Naopak takové kozičky si naši návštěvu 

užívaly. Viděli jsme divoká prasátka, oslíky, slepice, husy, králíky, koně, krávy, skunky, ovce 

i lišku. Prohlídka končila ve výběhu u daňků. Museli jsme být úplně potichu a moc se nehýbat, 

abychom je nevyplašili. Povedlo se a daňci k nám přišli a dokonce si od nás vzali pamlsky. Jak 

jinak zakončit výlet než nakupováním suvenýrů. Poslední společná fotka a odjezd domů. Pokud 

sem pojedete s dětmi také na výlet, určitě zde fotku najdete vystavenou. A protože tento výlet 

byl i naučný, budeme s dětmi ve škole vypracovávat pracovní listy na téma zvířátka. Alespoň 

zjistíme, zda dávaly pozor a něco si zapamatovaly. Bylo to prostě super, protože i děti byly 

super. Děkujeme. 

Každé zvířátko má svůj příběh. Můžete si o nich přečíst na webových stránkách Farmaparku 

u Toma.                     Hana Doubková, učitelka ZŠ 

 

 

Techmánia Plzeň 

11. listopadu jsme se s našimi žáky ze 6., 7. a 8. třídy vydali do Techmánie v Plzni.         

Z velké programové nabídky Techmánie jsme společně viděli pásmo o sluneční soustavě, při 

kterém žáci prokázali velice dobrou znalost angličtiny. Pásmo totiž bylo v angličtině, včetně 

znalostní soutěže na jeho závěr. Pochválit zaslouží zejména naši sedmáci, za plynulou anglickou 

komunikaci chválím zejména Otu Böhma, první místo ve znalostní soutěži získal Patrik Šesták. 

Společně jsme sledovali i praktické předvedení vlastností kapalného dusíku, které žákům, jak 

doufáme, připomnělo vlastnosti vzduchu i některé fyzikální zákony. Pak jsme procházeli 

expozice technických exponátů, kosmický program, žáky zaujaly i pokusy z optiky a mechaniky 

kapalin. Celá exkurze se vydařila a doufáme, že ji budeme moci v dalších letech zopakovat. 

                                                        RNDr. Václav Háček 

  

        

Letinské památky 

2. 12. se žáci 6. třídy byli podívat na historické památky obce Letiny - kostel sv. Prokopa 

a roubenku.  Viděli tedy jak nejstarší památku obce, gotický kostel, tak krásně udržovanou 

roubenku, připomínající život lidí v předminulém století. Možná nejvíc děti zaujala historická 

pec, aspoň soudě podle dotazů na pečení chleba i koláčů, ale líbil se jim i krásně vyřezávaný 

betlém v kostele  a další památky. 



9 

 

Děkujeme panu Ing. Krýslovi, který nám návštěvu umožnil a doprovodil prohlídku vlastním 

živým výkladem. A děkujeme i paní učitelce Plaché která návštěvu pro žáky domluvila i doplnila 

vlastním komentářem.                                RNDr. Václav Háček 

 

 

 

Mikulášská čtenářská dílna 

Kdo by neznal slova básničky „Mikuláš ztratil plášť…“ Určitě si i my, dospělí, dokážeme 

vzpomenout na podivné mrazení po celém těle, když se ve tmě za okny ozval zvonek a chrastění 

řetězu. Neklamné znamení, že Mikuláš se svojí družinou je nablízku. I u nás ve škole se 5. 

prosince proměnili deváťáci na Mikuláše a jeho doprovod. Jejich úkolem ale nebylo mladší 

spolužáky z 1. stupně strašit, nýbrž je provést čtenářskou mikulášskou dílnou. Společně jsme si 

přečetli nejen o svatém Mikuláši, ale i o zlobivém čertíkovi. Prvňáčkové pomáhali najít 

Mikulášovi a čertíkovi cestu bludištěm, zatímco jejich starší kamarádi luštili osmisměrku 

a doplňovali slova do textu. Bylo potřeba najít i vlastnosti pro něžného anděla a pro vyslance 

pekla. Společnými silami jsme vytvořili obrázek podle písemného návodu. Pak se jednotlivé 

skupiny vydaly po chodbě školy. Hledaly neúplné podzimní pranostiky, které doplňovaly, 

vysvětlovaly si jejich význam a zapisovaly si poschovávaná písmena. V krabičce 

pod pranostikami si děti vyhledaly části obrázků se svojí značkou a ve třídě ho společně slepily. 

Hledané slovo znělo „ADVENT.“ Posledním úkolem byla výroba čertovské krabičky. Do ní 

všem Mikuláš nadělil sladkou odměnu. Doufáme, že se dětem mikulášské dopoledne líbilo 

a dobře se bavily.                                                                         Mgr. Marie Milotová, učitelka ZŠ 

 

 

 

 

Vánoční turnaj v přehazované 

Vánoce se blíží a ve škole proběhl tradiční vánoční turnaj v přehazované žáků 6. - 9. 

ročníku. Klání v tělocvičně se zúčastnila šestičlenná družstva všech 4 tříd, která podporovali 

nehrající spolužáci. Po 2 hodinách zápasů bylo jasno. Po vyrovnaných výkonech všech družstev, 

velmi dobré hře žáků 6. a 7. ročníku (turnaje se účastnili poprvé), byly následující výsledky: 

1. místo – družstvo 8. ročníku  

2. místo – družstvo 9. ročníku 

3. místo – družstvo 7. ročníku 

4. místo – družstvo 6. ročníku. 

Blahopřejeme vítězům, děkujeme všem za účast.     

                                                                                                                  Mgr. Světlana Tomanová 

 

 

 

 

POZVÁNKY 

 

 

Rybářský spolek Letiny zve všechny rybáře, své příznivce i ostatní občany na „Vánoční přípitek 

2022“. Sejdeme se v pátek 23. 12. 2022 od 13:00 hod. na rybníku směrem na Kbelnici. 

Občerstvení zajištěno. 

 

 

 



10 

 

 
 

 

 

 

Šťastné a radostné vánoční svátky, pevné zdraví, vstřícnost, optimismus 

 

a mnoho radosti v novém roce přeje všem čtenářům redakční rada. 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla Letinských novin je 16. 3. 2023.  

 
 

LETINSKÉ NOVINY č. 4/2022.  Vydává Obecní úřad Letiny v počtu 300 výtisků.  

Redakce: OÚ Letiny, Letiny 20, 336 01 Blovice, tel. 371 596 102, e-mail: ouletiny@letiny.cz. 

Redakční rada: Mgr. Milada Plachá, Ing. Lenka Bočanová, Mgr. Světlana Tomanová. 

Povoleno OkÚ Plzeň-jih, číslo registrace 005318/99. 

 

 


